
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 
DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA NON AUTOSUFFICIENZA

RIDUZIONE IMPEGNO DET. 24/2016OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   145 del 16/09/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE
SACCHETTI ILARIA

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



LA RESPONSABILE 

 

RICHIAMATI: 
 

• i provvedimenti presidenziali nr 1/2015 prot. nr. 2572 e nr. 2/2015 prot. nr. 2579, di nomina 
del Direttore-Segretario dell’Unione e di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, 
Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 
avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 
oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-
2018 dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e 
dell'art. 17 del Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

 TENUTO CONTO che il Centro Diurno è una struttura semi-residenziale che offre 
assistenza e che, al suo interno, si realizzano specifici programmi ed attività di riattivazione e 
mantenimento, socializzazione e animazione al fine di favorire il mantenimento dell’autonomia 
personale e sociale; 
 

VISTA la propria determinazione n. 24 del 03/03/2016 avente ad oggetto “Acquisto di 
materiale di consumo Centro Diurno “R. Nanni”;  
 
 CONSIDERATO che la succitata determinazione ha impegnato € 500,00 a favore della 
Ditta F.lli Benassi con sede a Vergato e che attualmente risulta spesa una quota residuale di tale 
disponibilità;  
 

VALUATA l’opportunità di ridurre l’impegno al cap. 10420 art. 6 dell’esercizio 2016 di una 
somma corrispondente ad € 350,00;  

 
 RITENUTO di procedere in merito;  
  
 VISTI: 
il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267; 
lo Statuto dell’Ente; 
il d.lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come tale, 
viene approvata ad ogni effetto di legge; 

 
2. DI RIDURRE l’impegno al cap. 10420 art. 6, esercizio 2016, pari ad € 500,00 di una somma 

corrispondente ad € 350,00.  
 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio 
Online dell'Unione per 15 giorni consecutivi. 

         
            LA RESPONSABILE 
               (Ilaria Sacchetti)  


		2016-09-16T08:08:24+0200
	DS User Private Key 3




